
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

www.uniroma1.it 

 

 

AREA RISORSE UMANE 

UFFICIO PERSONALE DOCENTE E COLLABORAZIONI ESTERNE 

SETTORE CONCORSI PERSONALE DOCENTE 

 

Il Rettore                                        D.R. n. 2578/2017 del 11.10.2017 

                                                                                    

    

VISTI 

   lo Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza” emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 e 
in particolare l’art. 30, comma 2; 

 la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

 la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

 il D.R. n. 1933/2015 del 30.06.2015, con il quale è stato emanato il Regolamento per il 
reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di tipologia “A”;  

 il D.R. n. 1785/2016 del 22.07.2016, con il quale è stato emanato il nuovo Regolamento per il 
reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di tipologia “A”, con 
l’integrazione dell’art. 6, deliberata dal Senato Accademico in data 05.07.2016 e dal Consiglio 
di Amministrazione in data 12.07.2016;  

 la delibera del Senato Accademico n. 225/17 del 19.09.2017 e la delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 338/17 del 26.09.2017, con le quali è stata approvata la modifica dell’art. 6 
del Regolamento per il reclutamento di ricercatori con contratto a tempo determinato di 
tipologia “A”, emanato con D.R. n. 1785 del 22.07.2016; 

 
 

                                                           DECRETA 
 

 

l’emanazione del Regolamento per il reclutamento di ricercatori con contratto a tempo 

determinato di tipologia A - ex art. 24, comma 3, lett. a) Legge n. 240/2010, con la modifica 

dell’art. 6, deliberata dal Senato Accademico in data 19 settembre 2017 e dal Consiglio di 

Amministrazione in data 26 settembre 2017. 

 

Il Regolamento entra in vigore dal giorno successivo alla sua pubblicazione sul sito dell’Ateneo 

e sostituisce ad ogni effetto il previgente Regolamento in materia. 

 

L’originale del presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna nell’apposito registro di 

questa Amministrazione. 

 
  F.TO IL RETTORE 

 


